Ofício no 017/2021                                                   Ilhéus, 14 de julho de 2021.

Ao Magnífico Reitor da
Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC 
Prof. Dr. Alessandro Fernandes de Santana

Aos membros do CONSU

As Senhoras Diretoras e Os Senhores Diretores de Departamentos da UESC

Aos membros da Comissão Emergencial de Crise do CONSU

Aos membros da Comitê de Biossegurança da UESC

A ADUSC – Associação dos Docentes da UESC - informa que, reunida em
Assembleia Geral Extraordinária no dia 13 de julho de 2021, a categoria discutiu
algumas diretivas para serem encaminhadas aos membros da Comissão
Emergencial de Crise do CONSU que vai elaborar o Plano de Retorno de
Atividades Presenciais Práticas para o segundo semestre de 2021. Por ampla
maioria, decidiu:

1. Manter o ensino remoto até que tenhamos vacinação disponível para
todas/os e observados os passos de segurança propostos pela Comissão de
Biossegurança da UESC.

2.Indicativo de greve sanitária se isso não for cumprido.

Atenciosamente,

Diretoria da ADUSC

                                                    Arturo Rodolfo Samana
Presidente ADUSC

Associação de Docentes da UESC
Seção Sindical filiada ao ANDES-SN!